
POLITIEBESLUIT BURGEMEESTER TOT HET OPHEFFEN VAN HET POLITIEBESLUIT VAN 25 
JUNI 2021 BETREFFENDE HET BEPALEN VAN EEN VERBOD TOT HET PLAATSEN VAN 
UITSTALLINGEN OP HET OPENBAAR DOMEIN IN DE PAALSTRAAT IN DE STRIJD TEGEN 
HET CORONAVIRUS (COVID-19)

Besluiten van de burgemeester van 29.09.2021 pagina 1 van 2

Gemeente
Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE BURGEMEESTER

VAN 29.09.2021

Aanwezig: Maarten De Veuster, burgemeester.

POLITIEBESLUIT BURGEMEESTER TOT HET OPHEFFEN VAN HET 
POLITIEBESLUIT VAN 25 JUNI 2021 BETREFFENDE HET BEPALEN VAN EEN 
VERBOD TOT HET PLAATSEN VAN UITSTALLINGEN OP HET OPENBAAR 
DOMEIN IN DE PAALSTRAAT IN DE STRIJD TEGEN HET CORONAVIRUS 
(COVID-19)

De burgemeester,

Overwegende dat momenteel in België en in vele andere delen van de wereld de zogenaamde Corona-
epidemie (COVID-19 virus) heerst;

Overwegende dat de Wereldgezondheidsorganisatie deze epidemie op 11 maart 2020 tot een pandemie 
heeft verklaard, met een aanzienlijke verspreiding binnen Europa en België;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase 
betreffende de coördinatie en het beheer van de crisis coronavirus COVID-19;

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur en in het bijzonder artikel 63;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, laatst gewijzigd bij het ministerieel besluit 
van 27 september 2021;

Gelet op artikel 133, 2de alinea en artikel 135 §2, 5° van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het politiebesluit van de burgemeester van 25 juni 2021 tot het bepalen van een verbod tot het 
plaatsen van uitstallingen op het openbaar domein in de Paalstraat in de strijd tegen het coronavirus 
(Covid-19);

Overwegende dat de toestand van de pandemie intussen gunstig geëvolueerd is, zowel op nationaal als 
op lokaal niveau, zodat het verbod op het plaatsen van uitstallingen op het openbaar domein in de 
Paalstraat opgeheven kan worden;

Besluit:

Artikel 1

Het politiebesluit van de burgemeester van 25 juni 2021 tot het bepalen van een verbod tot het 
plaatsen van uitstallingen op het openbaar domein in de Paalstraat in de strijd tegen het coronavirus 
(Covid-19) wordt opgeheven vanaf 1 oktober 2021.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking vanaf 1 oktober 2021.

Artikel 3



POLITIEBESLUIT BURGEMEESTER TOT HET OPHEFFEN VAN HET POLITIEBESLUIT VAN 25 
JUNI 2021 BETREFFENDE HET BEPALEN VAN EEN VERBOD TOT HET PLAATSEN VAN 
UITSTALLINGEN OP HET OPENBAAR DOMEIN IN DE PAALSTRAAT IN DE STRIJD TEGEN 
HET CORONAVIRUS (COVID-19)

Besluiten van de burgemeester van 29.09.2021 pagina 2 van 2

Dit besluit zal bekendgemaakt worden overeenkomstig de artikelen 285-287 van het decreet over het 
lokaal bestuur.

Daarnaast wordt dit besluit ter kennis gebracht aan de korpschef van de lokale politie Schoten, de 
procureur des Konings van Antwerpen en de gouverneur van de provincie Antwerpen.

burgemeester,

Maarten De Veuster

burgemeester,

Maarten De Veuster

Voor eensluidend afschrift,


